

OPINIE ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ WRAZ Z OPISEM SPOSOBU REALIZACJI  
KLAUZULI DOSTĘPNOŚCI

1. Nazwa instytucji opiniującej

**Biblioteka Miejska w Łodzi**

2. Tytuł projektu, którego dotyczy opinia zarządzającego wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności

**Zakup nowych książek i bezpłatny dostęp do ebooków i audiobooków dla mieszkańców Łodzi w Filiach Biblioteki Miejskiej w Łodzi**

3. Opinia zarządzającego instytucją (zaznacz właściwe)

<b>Pozytywna</b> <input checked="" type="checkbox"/>	<b>Negatywna</b>
<b>Uzasadnienie</b>	
<p><b>Biblioteka Miejska w Łodzi pozytywnie opiniuje zaproponowany projekt.</b> Mamy największe doświadczenie i przygotowanie merytoryczne do jego realizacji. Jesteśmy instytucją zawiadującą siecią filii obejmującą swym zasięgiem całe Miasto. Dzięki projektowi zapewnimy najbogatszą i różnorodną ofertę dla wszystkich: dorosłych i dzieci. Realizacja projektu umożliwi mieszkańcom miasta czytanie najnowszej literatury bez ograniczeń, w dowolnie wybranym miejscu i czasie, zarówno w formie papierowej jak i w wersji elektronicznej na tablecie, smartfonie, lub e-czytniku. Dlatego też przychylamy się do opinii wnioskodawców aby wykonanie projektu powierzyć Bibliotece Miejskiej w Łodzi. Jesteśmy instytucją najbardziej kompetentną do realizacji tego zadania, na co dzień udostępniając literaturę na różnych nośnikach nie tylko w tradycyjnej, papierowej formie, ale także cyfrowej. Biblioteka dostosowuje swoją ofertę do potrzeb użytkowników: książki papierowe udostępni we wszystkich filiach w godzinach pracy bibliotek i uruchomi bezpłatną usługę dystrybucji kodów dostępu zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców opierając się na doświadczeniu w dystrybuowaniu kodów z wcześniejszych lat. Z zakupionych zbiorów skorzystają wszyscy mieszkańcy Łodzi w każdej grupie wiekowej bez ograniczeń czasowych i lokalizacyjnych, otrzymując w dowolnej filii BMwŁ, zarówno książki papierowe jak i kody dostępu. Usługa dla mieszkańców będzie bezpłatna.</p>	

4. Sposób realizacji kryterium ogólnodostępności (zaznacz właściwe)

<b>TAK</b>	<b>NIE</b>
<b>Uzasadnienie</b>	
<p>Biblioteka Miejska w Łodzi zawiaduje siecią filii obejmującą swym zasięgiem całe Miasto. Filie pracują od poniedziałku do piątku, wybrane, większe filie pracują także w soboty a Mediateka Memo również w niedziele. Godziny pracy są zróżnicowane i dostosowane do potrzeb zarówno dzieci, seniorów jak i osób pracujących. Większość filii znajduje się na parterze, złamane są bariery architektoniczne wewnątrz i na zewnątrz budynków. Spełniony jest wymóg dostępności dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Filie są wyposażone w stanowiska komputerowe dostosowane do potrzeb osób słabowidzących. Na wyposażeniu niektórych filii są czytniki i tablety. Część pracowników filii zna język migowy co zwiększa dostępność także dla tej grupy mieszkańców Miasta. Biblioteka gromadzi także zbiory biblioteczne w językach obcych</p>	

dostosowując swoją ofertę do potrzeb migrantów i uchodźców.


Zatem obowiązek zapewnienia dostępu do efektów realizacji projektu z Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego wszystkim mieszkańcom miasta Łodzi będącym w grupie interesariuszy projektu będzie spełniony. Z zakupionych materiałów bibliotecznych i dostępów do zbiorów elektronicznych będą mogli korzystać wszyscy: dzieci, młodzież, dorośli a osoby nie mogące osobiście przyjść do biblioteki, skorzystają z bogatej oferty zbiorów elektronicznych. Środki z projektu będą służyły wszystkim użytkownikom, także osobom ze szczególnymi potrzebami.

Proponowany sposób realizacji klauzuli dostępności	Zaznacz właściwe
Projekt ma charakter inwestycyjny, zakłada budowę, przebudowę lub remont – efekty projektu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek przez co najmniej 30 godzin w tygodniu (w przedziale 6:00-22:00) w sposób nieodpłatny, niezwiązany z wynajmem/użyczeniem infrastruktury organizacjom pozarządowym, podmiotom gospodarczym lub klubom sportowym.	
Projekt ma charakter nieinwestycyjny – jego celem jest organizacja wydarzeń, zajęć, kursów, szkoleń lub innych – jego efekty będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w grupie docelowej projektu (na przykład: młodzież, seniorzy), a w przypadku ograniczonej liczby miejsc dla uczestników projektu, wprowadzony zostanie otwarty nabór wśród wszystkich mieszkańców i mieszkanek przy wykorzystaniu dostępnych kanałów komunikacji.	
Projekt zakłada zakup wyposażenia – efekty projektu będą dostępne zgodnie ze swoim przeznaczeniem dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w godzinach pracy podmiotu.	
Celem projektu jest poprawa dostępności do danego podmiotu osobom z niepełnosprawnościami.	
Żadne z powyższych.	<b>X</b>

#### Uwagi

Projekt ma charakter nieinwestycyjny – jego celem jest zakup książek do wszystkich filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi oraz zakup usługi - kodów dostępu do zbiorów elektronicznych a jego efekty będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi. (W grupie docelowej projektu znajdują się dzieci, młodzież, dorośli w tym seniorzy).

#### 5. Podpis zarządzającego instytucją

Data	Podpis zarządzającego	Pieczeń
20.05 2024 r.	 Dyrektor dr Halina Bernat	<b>BIBLIOTEKA MIEJSKA W ŁODZI</b> 91-415 Łódź, Plac Wolności 4 REGON 369129529 NIP 7252249694